
2017.gada 17.oktobris  

Biežāk pieļautās pasūtītāju kļūdas  

un cita svarīga informācija 



Lietotāju lomas 

Šīs lomas nodrošina iepirkuma procesu no 
izveidošanas līdz slēgšanai. 

Neizmantojiet citas lomas, ja 

tam nav pamatojuma 



Iepirkumi citu organizāciju vajadzībām  
(centralizēto iepirkumu organizācija) 

Šķirkļa Organizācijas laukā Pilnvarojošās organizācijas 
lietotājs ar lomu Pircēja administrators var pievienot 
iestādes, kuru vajadzībām tiek veikts iepirkums. Pēc 
organizācijas norādīšanas dati ir jāsaglabā.  
Darbības jāveic EIS pamatsistēmā 



Komisijas locekļu norādīšana 

Gadījumos, kad iepirkuma komisijā ir jāiekļauj citas 
organizācijas amatpersona (vai ārējais eksperts), šī 
persona ir jāizveido kā jauns lietotājs savas 
organizācijas ietvaros. 
 
Citas organizācijas lietotāju nevar piesaistīt kā iepirkuma 
komisijas dalībnieku.  
 
Citu komisiju locekļi neredz vairāk par e-konkursu 
administratoriem (pamatdati un komisijas sastāvs). 



Izpildes vietas norādīšana 

Ir iespējams norādīt tikai vienu izpildes vietu. Gadījumos, 
kad izpildes vietas ir vairākas vai tā ietver lielāku teritoriju, 
kā izpildes vietu var norādīt plašāku teritoriju 
 



Sasaiste ar iepirkumu plāna ierakstu 

Sagatavotais iepirkuma projekta ieraksts tiek piesaistīts 
iepirkuma plāna ierakstam. Sadaļā «Iepirkumu plāni» 
norādītā hipersaite «Iepirkuma URL ārējā sistēmā» tiek 
dzēsta un šķirklī «Meklēt iepirkumu sistēmā» tiek izvēlēts 
un piesaistīts sagatavotais iepirkuma projekta ieraksts. 
Pēc izmaiņu veikšanas, informācija ir jāsaglabā. 
 
Iepirkuma plāna ieraksta statuss tiek piesaistīts 
konkrētajam iepirkumam un automātiski nomainās. 
 
PIL subjektiem plāna piesaisti iepirkumam ir iespējams 
veikt tikai no sadaļas «Iepirkumu plāni». 



Termiņu norādīšana 

Veidojot iepirkumu, obligāti ir jānorāda termiņi. 
Izsludināšanas termiņš – datums, kad iepirkums tiek 
publicēts EIS, pēc pogas «Iniciēt publicēšanu» 
nospiešanas. 



Prasību definēšana 

Bieži netiek izveidotas visas Prasības, kur pretendentam 
norādīt nepieciešamos datus: 
 
1.Iepirkuma nolikumā paredz vairāku dokumentu vai citas 
informācijas iesniegšanu. 
 
2. Neizveido Prasības, kurās pretendents varētu ievadīt 
pieprasīto informāciju. 
 
3. Nenorāda prasību veidu – obligātas vai neobligātas. 
 
4. Nav prasību, kurās jāievada dati, kas turpmāk tiek 
vērtēti ar punktiem. 



Prasību attiecināšana uz iepirkuma daļām 

Bieži norāda, ka prasība attiecas uz visām daļām vienādi, 
nevis uz atsevišķām daļām. 
 
Skaidrojums: 
1. Gadījumā, ja prasība attiecas uz visām daļām vienādi, 
pretendents, kurš pieteicies dalībai iepirkumā uz vairākām 
daļām, aizpildot šādu prasību, tā tiek attiecināta uz visām 
daļām. 
    Piemēram: Pieteikums dalībai iepirkumā attiecas uz visām 
daļām vienādi. Sistēma automātiski aizpilda attiecīgos Prasības 
laukus visās pārējās iepirkuma daļās. 
 
 
2. Gadījumā, ja prasība attiecas uz atsevišķām daļām, tiek 
norādīts, uz kurām daļām minētā prasība attiecas. 
    Piemēram: Finanšu piedāvājums attiecas uz katru daļu 
atsevišķi. 



Prasību attiecināšana uz iepirkuma daļām   



Vērtēšanas kritēriju punkti 

Veidojot vērtēšanas kritērijus, ja netiek norādīts graduēts 
vērtējums, obligāti ir jānorāda maksimālais punktu skaits 
konkrētajam kritērijam. 



Sistēmas veidotie balsojuma motīvi !!! 

Izsludinot iepirkumu, ir jāizvēlas sistēmas definētais balsojuma 

motīvs. Motīvs attēlojas pēc pogas «Nodot dokumentāciju 

balsošanai» nospiešanas: 
 



Uzdevuma izpildes termiņa norādīšana 

Norādot uzdevuma izpildes termiņus, ir iespējams mainīt 
piedāvātos termiņus. 
 
Funkcionalitāte attiecas uz visām sistēmas vietām, kur ir 
iespējams mainīt datumu un laiku. 

 



Sēdes slēgšana 

Uzdevumu var izpildīt līdz norādītajam termiņam. 
 
Sēdi iespējams slēgt pēc norādītā termiņa. 
 



Atbildes uz jautājumiem 

Atbildes uz pretendentu uzdotajiem jautājumiem ir 
jāpublicē šķirkļa Dokumenti laukā Atbildes. 
 
Pēc atbildes pievienošanas un kartiņas aizpildīšanas, 
atkārtoti ir jāatver ieraksts un jānospiež poga Nosūtīt 
atbildi. 
 
Lūdzam ievērot, ka laukā Atbildes publicētie dokumenti ir 
pieejami visiem sistēmas lietotājiem, tādēļ pirms atbildes 
publicēšanas ieteicams pārliecināties, vai sniegtajā atbildē 
nav iekļauta nepubliskojama rakstura informācija 
(piemēram, fizisko personu dati), un vai ir saprotams, uz 
kādu jautājumu tiek sniegta atbilde. 



Grozījumu veikšana 

Veicot grozījumus, komisijas pievienotie dokumenti pēc 
grozījumu publicēšanas tiks pārvietoti uz lauku Dokumenti 
(arhīvs). Komisijas pievienotās atbildes paliks laukā 
Dokumenti (aktuālie). 
 
 
Ja izsludinātajā iepirkumā grozījumus veic tajā pašā dienā, 
dokumenti saglabājas laukā Dokumenti (aktuālie). Kritērijs 
ir dokumenta pievienošanas datums. 



Iepirkuma atvēršana, ja ir nokavēts plānotais 
piedāvājuma atvēršanas laiks 

Šķirklī Atvēršana nomaina plānoto atvēršanas laiku. Sēdi varēs 
atvērt pēc norādītā laika. 
 
Komisijas locekļiem, kuri bija piereģistrējušies sēdei, būs 
jāreģistrējas atkārtoti. 
 
Norādīt pagājušu laiku nevar. 



Atvēršanas sanāksmes finanšu piedāvājumu 
apkopojumu ģenerēšana 

Pēc pogas «Ģenerēt finanšu piedāvājuma apkopojumu» 
nospiešanas tiek norādītas finanšu piedāvājuma prasības, kuras 
tiks iekļautas sistēmas ģenerētajā apkopojumā. Ar izvēlnes 
laukiem ir iespējams izvēlēties publiski norādāmās prasības. 
 
 
Ja tiek norādīts, ka apkopojuma ģenerējumā ir jāpievieno 
prasībām pievienotās datnes, pēc piedāvājuma publicēšanas 
tās būs pieejamas visiem interesentiem. 



Atvēršanas sanāksmes finanšu piedāvājumu 
apkopojumu ģenerēšana   



Atvēršanas protokols 

Lai veiktu parakstītā un skenētā atvēršanas sanāksmes 
protokola pievienošanu, ir jānodzēš ģenerētā datne. 
 
Pēc datnes dzēšanas būs iespējams pievienot citu datni. 



Atbilstības pārbaude 

Atbilstības kopvērtējumu ir iespējams ievadīt pēc 
individuālās vērtēšanas laika beigām. 
 
Individuālo atbilstības vērtēšanu var veikt arī pēc norādītā 
laika. 
 
Atbilstības vērtēšana ir jāveic katrai daļai atsevišķi. 



Līguma slēgšanas tiesības 

Pēc izvēlnes par līguma slēgšanu norādīšanas un attiecīgā 
balsojuma veikšanas šķirkļa Dokumenti laukā Līgumi ir 
iespējams pievienot līgumu. 



Iepirkuma slēgšana 

Pēc pogas «Pabeigt vērtēšanu» nospiešanas atkārtotu 
piedāvājumu pārvērtēšanu veikt nevarēs. Attiecas arī uz 
iepirkuma daļām. 



Informācija par e-konkursu sistēmas lietošanu   



EIS e-konkursu apakšsistēmai ir pieejama 
interaktīva apmācību vietne 

28 

http://paligs.eis.gov.lv/pasutitajiem 

 

http://palīgs.eis.gov.lv/pasutitajiem


Paldies par uzmanību! 

www.eis.gov.lv 

eis@vraa.gov.lv 

 

http://www.eis.gov.lv/
mailto:eis@vraa.gov.lv

